
 

 

 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.05.2023                                                    № 235 

 
 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 21.01.2021 № 21 

 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 

Астраханской области от 09.12.2008 № 75/2008-ОЗ «О системах оплаты труда 

работников государственных и муниципальных учреждений Астраханской 

области», постановлением Правительства Астраханской области от 30.12.2013 

№ 598-П «О системе оплаты труда работников государственных учреждений 

Астраханской области, подведомственных агентству по делам молодежи», 

постановлением Правительства  Астраханской области от 08.05.2013 № 149-П 

«О системе оплаты труда работников государственных учреждений 

Астраханской области, подведомственных министерству образования и науки 

Астраханской области и Астраханской области», приказом управления 

образованием администрации муниципального образования «Ахтубинский 

район» от 24.04.2023 № 120 администрация МО «Ахтубинский район» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации МО «Ахтубинский район»                    

от 21.01.2021 № 21 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 

работников муниципального казенного учреждения «Центр социальной 

поддержки семьи и молодежи» изменения, изложив приложения № 2, 3, 4                   

к Положению об оплате труда работников муниципального казенного 

учреждения «Центр социальной поддержки семьи и молодежи», 

утвержденному постановлением, в новой редакции согласно приложением                 

№ 1, 2, 3 к настоящему постановлению. 

2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 



2 
 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Постановления и Распоряжения».  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                

с 01.02.2023. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                       В.В. Михед 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 17.05.2023 № 235 

 

 

Приложение № 2 

к Положению 

 

 

Оклады (должностные оклады) 

по профессиональным квалификационным группам 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих 

 
№ 

п/п 

Профессиональная 

квалификационная 

группа 

Квалификационные 

уровни 

Должности 

специалистов, 

отнесенные  

к квалификационным 

уровням 

Оклады 

(должностные 

оклады), 

заработная 

плата руб. 

1 2 3 4 5 

1 Общеотраслевые 

должности служащих 

второго уровня 

I квалификационный 

уровень 

Специалист по работе с 

молодежью, специалист 

по социальной работе, 

звукорежиссер, 

контрактный 

управляющий 

6101 

2 Общеотраслевые 

должности служащих 

третьего уровня 

I квалификационный 

уровень 

Бухгалтер 6491 

  I квалификационный 

уровень 

Психолог 

 

7261 

  5 квалификационный 

уровень 

Главный специалист 7261 

3 Общеотраслевые 

должности служащих 

третьего уровня 

3 квалификационный 

уровень 

Директор 

 

14021 

 

 

 

Верно: 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 17.05.2023 № 235 

 

 

Приложение № 3 

к Положению 

 

 

Оклады (должностные оклады) 

по профессиональным квалификационным группам 

общеотраслевых профессий рабочий 

 

№ 

п/п 

Профессиональная 

квалификационная 

группа 

Квалификационные 

уровни 

Профессии рабочих, 

отнесенные  

к квалификационным 

уровням 

Оклады 

(должностные 

оклады), 

заработная 

плата  руб. 

1 2 3 4 5 

1 Общеотраслевые 

профессии рабочих 

первого уровня 

I квалификационный 

уровень 

Уборщик 

служебных 

помещений 

3996 

 

 

 

Верно: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 17.05.2023 № 235 

 

 

Приложение № 4 

к Положению 

 

 

Оклады (должностные оклады) 

по профессиональным квалификационным группам должностей работников 

печатных средств массовой информации 

 

№ 

п/п 

Профессиональная 

квалификационная 

группа 

Квалификационные 

уровни 

Профессии рабочих, 

отнесенные к 

квалификационным 

уровням 

Оклады 

(должностные 

оклады), 

заработная 

плата  руб. 

1 2 3 4 5 

1 Должности 

работников печатных 

средств массовой 

информации третьего 

уровня 

3 квалификационный 

уровень 

Системный 

администратор 

 

3996 

 

 

 

 

 

 

Верно: 


